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er, overbevist om, at det ærede Medlem for 
Københavns 6te Valgkreds (Hammerich), 
som udtalte, at de 9/10 stod paa Ministe- 
rens Forslag eller Kommissionens Forslag 
og ikke ønskede nogét Udløb ved Nymihde- 
gab, har Ret heri. 

Det er mærkeligt, at vi staa her og 
tale om, at vi ikke rigtig kunne blive 
klare over Stillingen; det er saa vanske- 
ligt, det hører man sagt i Jb oredragene, 
og det hører man privat, naar man taler 
med Folk, men jeg synes, àt i alt Fald 
jeg saa mangfoldige Gange har staaet over- 
for Spørgsmaal, man skulde stemme om, 
som ikke paa langt nær vare saa godt 
underbyggede som netop det, vi her staa 
overfor. Der er jo en Kommission, som 
har været, nedsat netop i dette Øjemed. 
Nu ved jeg meget godt, at den er bleven 
ganske voldsomt kritiseret. Det ser ud, 
som det var Mænd. man ikke kunde have 
Spor af Tiltro eller Tillid til, eller som 
ikke have nogen Forstand paa disse Sager. 
Saaledes er det blevet sagt fra flere Sider, 
men jeg tror dog, at de, der sige det, 
ikke fuldstændig tro paa det. Selv det 
ærede Medlem fra Varde (S. Sørensen) 홢 
han var jo højt oppe; jeg skal ikke komme 
ind paa hans Udtalelser; de bleve jo paa- 
talte af Formanden 홢 har indrømmet det. 
Han har udtalt i et Slags Interview, i alt 
Fald har, han udtalt i Henhold til et Re- 
ferat i 홢 et stedligt Blad, at han var glad 
ved, at det var Mænd, der vare sagkyndige; 
ogfegnede sig til denne Kommission. Han | 
var netop glad ved, at det var forebygget, j 
at det var blevet ensidige, partiske Folk, 
der vare komne i Kommissionen. Hvad 
Mening der ligger i, at det blev fore- 
bygget, det kender jeg ikke noget til. 
Men han har altsaa rost denne Kommis- 
sion. Det gør han ikke længere, og det 
kommer af, at nu foreligger den saakaldte 
Betænkning, som han sagde i Dag. 홢 Nu 
foreligger der eil enstemmig Betænkning 
fra denne Kommission, som gaar ud paa 
netop det modsatte af det, det ærede Med- 
lem ønskede. Jeg synes, at vi sjældent ved 
Spørgsmaal, om hvilke vi ikke kunne to r -  
udsættes at have Lokalkundskab eller i 
Kendskab til alle Enkelthederlle, have 
staaet overfor et saa godt underbygget j 
Forslag som dette. Naar j,eg siger, at det 
ærede Medlem fra Varde (S. Sørensen) 
tidligere har rost Medlemmer af denne 
Kommission, vil jeg ogsaa udtale en Ros 
til det ærede Medlem, om end det maaske 
kan se mærkeligt ud, at jeg vil gøre det. 
Det er ikke længe siden, at jeg læste en 
Artikel i Varde Amtstidende, hvor det 

ærede Medlem rostes for sin Ihærdighed 
og sit aldrig svigtende Mod til at: arbejde 
for denne Sag. Det er rigtigt, vi bør alle 
yde det ærede Medlem Anerkendelse der- 
for, Nu skal jeg ikke kómme ind paa, 
hvormeget af det, han har sagt, der, er 
rigtigt, og hvor meget der ikke er det, 
hvor meget af det der er Virkelighed, og 
hvpr meget der er Paastand, men, jeg vil 
sige en Ting, og det er, at vel fortjener 
det ærede Medlem Ros for sin Ixiøørcligncciy 
men han fortjener ogsaa at vide, at det er 
ham, der mere end nogen anden i dette 
Ting bærer Ansvaret for, hvad der er sket 
i denne Sag indtil denne Dag. Det er 
noget, som Befolkningen derovre ogsaa er 
klar over. Det ærede Medlems Popularitet 
vil bevares, saa længe han er blandt de 
levendes Tal, netop fordi hans Arbejde i 
denne Sag er saa beundringsværdigt, man 
maa beundre den lhærdighed, som han har 
arbejdet med, idet han har forstaaet at , 
skaffe sig Midler og Veje til at ìremme 
denne Sag og skaffe sig Forbindelser baade 
her i Tinget og andetsteds, saa man maa 
undre sig over, at det kunde lade sig gøre, 
og at han kunde faa Held dertil, men vi have 
set, at det har kunnet lade sig gøre. Men 
som sagt, han bærer Ansvaret for, hvad 
der er sket. 

Nu er der blevet sagt en hel Del om 
Forholdene ved Ringkøbing Fjord, og det 
A'P blevet* modsagt fra anden Side. Jeg 
skal saa vidt muligt ikke komme ind paa, 
hvad der allerede er blevet modsagt, men 
en enkelt Ting skal jeg tage frem af, hvad 
der er sket derovre. Ved de Oversvøm- 
melser, vi have haft, er der talt en hel 
Del om de Ødelæggelser, som de have 
affødt, og hvad de der boende Folk 
have lidt, og der er altid slaaet paa, at 
det er de sydligboende, der have lidt al 
Skaden, og at det kun er dem. Men her- 
til vil i eg sige, at faktisk alle have lidt 
Skade, alle, som have Ejendomme eller 
Enge eller Marker omkring Ringkøbing 
Fjord, hvor de saa end bo. Det er dog 
et Faktum, at Vandet ikke løber ind og 
gør Skade paa det ene Sted, men ikke paa 
det andet. Det staar i samme Højde alle 
Steder i Forhold til den oprindelige Vand- 
stand, der er, og Vindretningen har ogsaa 
Indflydelse; Vi have set Ødelæggelser 
baade her og der ikke alene nede i den 
sydlige Del, men ogsaa oppe Nord paa. 
Den Kommune, der er allermest udsat for 
Oversvømmelserne fra -Navet, er sikkert 
Stauning, men de ere lige godt stemte for, 
at vi skulle bibeholde Hvide Sande-Kana- 
len. Det ærede Medlem for Københavns 
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